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-  så har Finansministeriet egne svar jo sort på 
hvidt, og endda også i farver med fine kurver, 
afsløret, at der ikke er tale om nogen synderlig 
realvækst i investeringerne, hvad angår f.eks. 
mulighederne for at investere i daginstitutioner, 
i folkeskoler og andet. Der er tale om, at niveau- 
et stort set bliver holdt status quo. 

Så det er at forsøge at foregøgle befolkningen, 
at nu kommer de helt store investeringer. Det 
kan være, at finansministeren ikke har læst op 
på sin forgængers papirer endnu, men så kan jeg 
sende dem over, for der står det sort på hvidt, at 
der er tale om stort set status quo i investerin- 
gerne i forhold til den kvalitetsfond, som rege- 
ringen har fremlagt. 

Det er tæt på at være danmarkshistoriens 
største politiske bluffnummer at sige om de her 
50 mia. kr., man lægger frem, at der er tale om 
megainvesteringer, sådan som den tidligere fi- 
nansminister kom for skade at udtale til bl.a. 
Danmarks Radios TV-avisen 

Kl. 15:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Finansministeren. 

Kl. 15:02 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Den tidligere finansminister har jo sagt mange 
kloge ting, og en af de ting, som trækkes frem 
her, er jo rigtigt og klogt sagt, nemlig at der er 
lagt op til en markant investering i sygehuse og i 
offentlige rammer i øvrigt via den her fond med 
de 50 mia. kr. 

Jeg står ikke her og skaber indtryk af, at no- 
gen har slidt mere ned end andre. Jeg konstate- 
rer bare helt stilfærdigt, at jeg bliver mødt med 
nogle 40 år gamle stole. Og så konstaterer jeg, at 
de jo ikke er blevet 40 år gamle sidste år -  jo, det 
er de, men så var de 39 året før og 38 året før -  
og at det her fænomen med, at man rundtom- 
kring kan finde klasselokaler, der ikke er velind- 
rettede og modsvarer tidens krav, skoletoiletter, 
der ikke er velindrettede og modsvarer tidens 
krav, og undervisningsmateriale, der ikke er 
moderne og modsvarer tidens krav -  ikke er no- 
get nyt fænomen. Det er ikke noget pludseligt 
opstået. 

Det skal der reageres på, og det er sådan set 
det, regeringen har gjort ved år for år at indgå 
kommuneøkonomiaftaler, der har løftet mulig- 
hederne i den enkelte kommune. Udgifterne pr. 
elev er steget -  i øvrigt i en situation, hvor elev- 
tallet er steget, og hvor man sådan set godt kun- 
ne argumentere økonomisk for, at omkostnin- 
gerne pr. elev, alt andet lige, burde gå ned, fordi 

den sidste elev ikke koster en gennemsnitsud- 
gift. Men på trods af, at der sådan set har været 
en udvikling i elevtallet, som man kan sige har 
været gunstig, så er omkostningerne pr. elev alt- 
så steget. Og regeringen har også et stærkt ønske 
om at adressere den udfordring med nedslidte 
offentlige bygninger. Det er derfor vi har præ- 
senteret en kvalitetsreform. 

Så jeg anerkender, at der er en problemstil- 
ling, som vi også har budt ind med en løsning 
på. Det gjorde vi i valgkampen, og det kvittere- 
de vælgerne for. Og det er derfor, at regeringen 
er regering i dag. Og vi er selvfølgelig trukket i 
arbejdstøjet for at følge op på det, vi lovede in- 
den valget. 

Kl. 15:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 15:03 
Rasmus Prehn (S): 
Det glæder mig da trods alt, at finansministeren 
anerkender, at der er et problem her, og at han 
anerkender, at det selvfølgelig ikke rimeligt, at 
man på landets folkeskoler har situationer, hvor 
man enten har nedslidt materiel eller har nogle 
driftsopgaver, man gerne vil løse, f.eks. lejrtur, 
og hvor man så bliver tvunget ud i brugerbeta- 
ling. Det er jeg glad for at finansministeren tager 
afstand fra. 

Men det, jeg må konstatere, er, at vi altså nu 
har haft en regering i 6 år, som har snakket om 
det her, men jo ikke rigtig har gjort noget ved 
det. Altså, problemerne er sådan set blevet vær- 
re, sådan som jeg forstår det. Og det er også det 
indtryk, man fik fra de forældre, der blev inter- 
viewet i TV 2's udsendelse den 22. januar. De fø- 
ler, at problemet bliver større og større og større, 
og det passer jo ikke helt overens med, at man så 
har en regering, der siger, at den gør mere og 
mere og mere, når forældrene oplever, at det bli- 
ver værre og værre og værre. Så der er altså et 
problem dér. 

Når vi så kommer ned på det konkrete plan -  
og jeg er jo fuldstændig enig med finansministe- 
ren i, at det er alle tiders med kommunalt selv- 
styre, og at det er en fint, at man ude i kommu- 
nerne kan løse nogle af de her ting -  så hører vi 
så i dag, hvilket jeg kun kan være glad og stolt 
over, finansministeren sige, at det er den social- 
demokratisk styrede Aalborg Kommune, der må 
være forbilledet. Det er den, der kan finde ud af 
det, mens den Venstrestyrede Herning Kommu- 


